АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО5•09•2022 2092—па

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации
города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 1Ч 131-Ф3
«Сб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>,
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
мунипипальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, а
также утверждения их уставов и внесения в них изменений, утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010
М 2038 администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 21.03.2012 М2 432 «0 создании муниципального казенного
учреждения «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»,
заменив в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «252,35» цифрами «251,35».

2. Внести изменение в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 27.11.2017 !ё 3176 «0 создании муниципального казенного
учреждения «Управление мониторинга дорожного хозяйства и
благоустройства», заменив в подпункте 6.2. слова «46 штатных единиц»
словами «47 штатных единиц».

3. Внести изменение в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 15.03.2016 Ч2 531 «0 создании муниципального казенного
учреждения «Центр управления городской мобильностью города Южно
Сахалинска» (далее — постановление) следующие изменения:

3.1. В пункте З слова «Администрации города Южно-Сахалинска»
заменить словами «департаменту дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска».

3.2. В пункте 4 слова <Щепартаменту по управлению муниципальным
имуществом администрации города Юншо-Сахалинска» заменить словами
«департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата

п

администрации города Южно-Сахалинска».
3.3. В пункте 5 слова «Управлению транспорта администрации города

Южно-Сахалинска» заменить словами «департаменту дорожного хозяйства и

благоустройства администрации города Южно-Сахалинска».

ЗА. В подпункте 5.1 цифры «15.03.2016» заменить цифрами

«05.09.2022».
3.5. В подпункте 5.2 цифры «25.03.2016» заменить словами

«20.09.2022(Воронцов НУ)».
3.6. В пункте б слова «32 единиц» заменить словами «21 единица».

3.7. В пункте 7 слова «департаменту городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска и Управлению транспорта

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Руководителю

Учреждения».
3.8. Пункт 8 исключить.
3.9. В пункте 9 слова «Управлению» заменить словами «департаменту».

3.10. В пункте 10 слова «департаменту по управлению муниципальным

имуществом администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами

«департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата

администрации города Южно-Сахалинска».
3.11. В пункте 13 слова «курирующего виде-мэра» заменить словами

«директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.)».
4. Признать утратившим силу постановление администрации от

12.08.2022 М21866-па Об утверждении новой редакции Устава муниципального

казенного учреждения «Центр управления городской мобильностью города

Южно-Сахалинска».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города С.А.Надсадин